
UCHWAŁA NR XXIV/144/20 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie uczczenia 100. rocznicy urodzin Świętego Jana Pawła II 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.713) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W setną rocznicę urodzin Świętego Jana Pawła II, Rada Gminy Pszczółki, z wielką powagą i czcią składa 
hołd temu Wielkiemu Polakowi. Jest to szczególna okazja do wyrażenia głębokiej więzi ze Świętym Janem 
Pawłem II, życzliwego wspomnienia i uznania Osoby oraz dokonań Świętego Papieża, co niniejszym Rada Gminy 
Pszczółki czyni.  

§ 2.  Przywołuje się, z należytą powagą i uznaniem, dokonania Świętego Jana Pawła II we wszystkich formach 
aktywności, przyjmując że są one niewyczerpanym źródłem powszechnego dobra, służącego rozwojowi ludzkości 
i zapewnianiu godności człowieka, jak również pokojowi na świecie.  

§ 3.  Rada Gminy wyraża wdzięczność organizatorom i uczestnikom wydarzeń upamiętniających Świętego 
Jana Pawła II. Równocześnie zachęca instytucje samorządowe, mieszkańców oraz wszelkie podmioty działające na 
terenie gminy Pszczółki, do podejmowania kolejnych wyzwań i wydarzeń służących popularyzacji osoby 
i dokonań Świętego Jana Pawła II.  

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy.  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na gminnej tablicy ogłoszeń. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Staniewicz 

Id: 15518E15-1DC0-48EE-A071-F2A8294E4425. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2019 r. podjął uchwałę ustanawiającą rok 2020 Rokiem Świętego
Jana Pawła II. Papież Polak zajmuje szczególne miejsce w historii Polski i Europy, a jego zdecydowane
upominanie się wśród narodów Europy o prawo naszej Ojczyzny do wolności, Jego wytrwała obrona praw
naszego Narodu uczyniły Ojca Świętego najważniejszym z ojców niepodległości naszej ukochanej
Ojczyzny. W treści podjętej uchwały przypomniano, że w czasie pierwszej pielgrzymki Jana Pawła II do
Polski w 1979 r. rozpoczął się proces demokratycznych zmian, który zaowocował powstaniem
˝Solidarności˝, wyzwoleniem spod komunistycznego zniewolenia i odbudową jedności współczesnej
Europy. „Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża wdzięczność i oddaje hołd Wielkiemu Papieżowi
Świętemu Janowi Pawłowi II, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa uczył nas otwartości,
wyrozumiałości, ale i odwagi w obronie wartości chrześcijańskich, na których oparta jest Polska i Europa.
Niech nauczanie i wielkie dziedzictwo, które pozostawił Święty Jan Paweł II będzie dla naszego narodu
wciąż inspiracją do budowania Polski wolnej i sprawiedliwej.”

Życiową misją Papieża Polaka była walka o godność i szacunek każdej istoty ludzkiej, czemu
wielokrotnie dawał wyraz zarówno w swoich encyklikach, jak i naukach głoszonych podczas licznych
podróży apostolskich do najdalszych zakątków świata.

Stulecie urodzin Karola Wojtyły, to niezwykła okazja dla uczczenia naszego Wielkiego Rodaka. Ze
względu na obecną sytuację epidemiczną, związaną z pandemią koronawirusa, niemal wszystkie
uroczystości upamiętniające Świętego Jana Pawła II zostały odwołane.

Podjęcie niniejszej uchwały jest wyrazem wdzięczności za pontyfikat największego z naszych
Rodaków dając jednocześnie gwarancję przekazania niezwykłego dziedzictwa kolejnym pokoleniom
Polaków, w tym przede wszystkim młodzieży, którą Ojciec Święty, tak szczególnie umiłował i która zawsze
tak bliska była Jego sercu. Niech świadectwo życia Świętego Jana Pawła II będzie dla nas wszystkich
powodem do radości i dumy z bycia Polakami.

Id: 15518E15-1DC0-48EE-A071-F2A8294E4425. Podpisany Strona 1




